
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33784 Sexta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2019 

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2018 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 27/2017- SEAD - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/276041

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: VS DELGADO COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.665.218/0001-44 

com sede em Ananindeua/PA, na Rodovia BR 316 Km 03, Rua do 

Fio, Bairro Guanabara, CEP: 67.010-550, neste ato representada 

por seu representante legal

Ida Vanessa da Silva Delgado, portador da Cédula de Identidade 

nº 2415419, CPF/MF sob o nº.

471.746.252-15, residente e domiciliado na Rodovia Augusto 

Montenegro, 3600, residencial Parkville, lote 315- Tenoné.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 

FORNECIMENTO DE MATERAIL DE EXPEDIENTE (ITENS 30, 32, 

34, 35, 39, 40, 41, 47, 55, 56, 58, 59, 60, 65, 83, 85, 86, 89, 

90, 91, 92, 93, 94), de acordo com as especifi cações técnicas, 

exigências e quantidades descritas no processo administrativo 

nº 2018/276041 – HEMOPA, fl s. 11/12, no termo de referência e 

demais anexos, partes integrantes deste instrumento.

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses 

contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 

de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 

condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 

entrega defi nitiva do objeto contratual.

DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 

correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:

Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10122129783380000

Fonte de Recurso: 0261006356 e 0269001022

Natureza de Despesa: 339030

DO VALOR: R$ 104.908,00 (cento e quatro mil novecentos e 

oito reais).

DO FISCAL DO CONTRATO: Lucideia Lira de Oliveira, responsável 

pela Gerência de Almoxarifado – GERAP da Fundação HEMOPA

DO FORO: Belém – Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de julho de 2018.

ASSINATURAS:

Ana Suely Leite Saraiva - FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 

E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA-Contratante

Ida Vanessa da Silva Delgado - VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI 

- Contratada

Lucidéia Lira de Oliveira - Gestor Responsável pelo Contrato

ORDENADOR DE DESPESA - Ana Suely Leite Saraiva - CPF nº 

151.711.912-04

Protocolo: 399299

.

.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 

2018NE02384 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2018/331762 – COTAÇÃO ELETRÔNICA N. 124/2018.

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº02.275.673/0001-

80, com sede na AV. Marques de Herval n°2106- Pedreira- 

CEP: 66.087-320- Belém/PA , neste ato representada por seu 
representante legal Senhor Aldinaldo Bitencourt De Sena, 
brasileiro, empresário , portadora da Cédula de Identidade 
nº2862564- SSP-PA, CPF/MF sob o nº121.517.342-34, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA.
DO OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA USO NO 
TRATAMENTO DE PACIENTES NO AMBULATORIO DA FUNDAÇÃO 
(ITENS: 1,6 e 7),
DO PRAZO: Entrega parcelada, mediante ordem de fornecimento.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 

orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:

Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782880000

Fonte de Recurso: 02699001022

Natureza de Despesa: 33903000

DO VALOR: - R$ 1.812,50 (Um mil oitocentos e doze reais e 

cinqüenta centavos) já contemplando todos os custos necessários 

à aquisição e entrega do objeto, ou seja, todos os insumos, 

impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 

comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 

diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 

deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor 

adicional a este título.

DO FISCAL: Fica designado o(a) servidor(a) responsável pela 

Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES, como responsável 

pelo acompanhamento à execução do contrato em questão, nos 

termos da disposição contida no caput do art. 67 e segs. da Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações.

DO FORO: Belém – Pará

DATA DO EMPENHO: 27/11/2018

ASSINATURAS:

ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA

Aldinaldo Bitencourt De Sena - ALFAMED COMERCIAL LTDA

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 399286

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 

2018NE02385 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2018/331762 – COTAÇÃO ELETRÔNICA N. 124/2018.

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: F CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº04.949.905/0001-63, 

com sede na Rua João Nunes de Souza, 125, Rodovia Br 316, 

Km 8, Águas Brancas Ananindeua, PA, CEP: 67.033-030, neste 

ato representada por seu representante legal Senhora Walda 

Brito Cardoso, brasileira, comerciante, portadora da Cédula de 

Identidade nº4077885- SSP-PA, CPF/MF sob o nº004.382.782-

91, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

DO OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA USO NO 

TRATAMENTO DE PACIENTES NO AMBULATORIO DA FUNDAÇÃO 

(ITENS: 2,3,4 e 5).

DO PRAZO: Entrega parcelada, mediante ordem de fornecimento.

DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 

atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 

orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:

Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782880000

Fonte de Recurso: 0269001022

Natureza de Despesa: 33903000

DO VALOR: - R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) já 

contemplando todos os custos necessários à aquisição e entrega 

do objeto, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 

encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 

como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 

possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo 

vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.

DO FISCAL: Fica designado o(a) servidor(a) responsável pela 

Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES, como responsável 

pelo acompanhamento à execução do contrato em questão, nos 

termos da disposição contida no caput do art. 67 e segs. da Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações.

DO FORO: Belém – Pará

DATA DO EMPENHO: 27/11/2018

ASSINATURAS:

ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA

Walda Brito Cardoso - F CARDOSO & CIA LTDA

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 399284

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA Nº. 005, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado 

no DOE n° 33.779 de 11/01/2019.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SANDRA REGINA MONTEIRO FERREIRA, 

matrícula nº 5813522/ 2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 

para responder pela GT de Enfermagem (GEP-DAS-011.2) 

do Serviço de Clínica Cirúrgica da Fundação Publica Estadual 

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no período de 

10/12/2018 a 08/01/2019, em substituição a titular DARCY 

PRAIA ANSELMO GUIMARAES, matrícula nº. 5077761/ 1, que 

estava em gozo de férias no período.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 399544

LICENÇA GALA

Nº de Dias: 08 (Oito) dias

Nome:MARIA DOS ANJOS DE SOUZA SILVA

Matrícula:57188620/ 1

Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV

Período: 04/01/2019 a 11/01/2019.

Matrícula da Certidão: 067595 01 55 2019 2 00012 185 0003485 12

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Presidente – FPEHCGV
Protocolo: 399547


